
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
______________«Калиновская средняя общеобразовательная школа»_____________

457 241, п.Калиновский, ул. Школьная, 1, тел. (8-351-69)58-2-04, kalinovkas@bk.ru 
ОГРН 1027402036750, ИНН 7443004617

ПРИКАЗ

от 23.07.2024 г.

О создании штаба воспитательной работы

На основании реализации федерального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в 
соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии 
развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации 
воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений 
и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 
общепринятых норм культуры поведения и здорового образа 
жизни,

Приказываю:

• Создать штаб воспитательной работы МБОУ «Калиновская 
СОШ»

(далее - ШВР).

• Утвердить состав ШВР МБОУ «Калиновская СОШ»

Руководитель ШВР -  Лисогор С.В. заместитель директора по 
воспитательной работе

Члены ШВР:

Социальный педагог- Лисогор С.В.

Классный руководитель- 
Талалайко С.О.
Классный руководитель- Деркач 
В.К.

• Утвердить план работы ШВР МБОУ «Калиновская СОШ» 
согласно приложению 1.

• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

1

mailto:kalinovkas@bk.ru


С.В. Бордашевич

Приложение 1

ПЛАН
работы Штаба по воспитательной работе 

МБОУ «Калинавская СОШ » (ШВР) 
на 2024-2025 учебный год

№ Наименованиемероприятия Сроки
проведения

Ответственный Отметка
выполнен

1 Заседанияштабав
оспитательнойраб
оты

Нереже 1разав 
месяц(датап 
о

согласованию)

Заместитель
директорапоВР

Протоколы
заседали

2 Выявлениедетейисемей,нах 
одящихся в
труднойжизненнойситуаци 
и и
социальноопасномположении

В
течениевсегоп
ериода

Классный
руководитель
социальный

педагог

Составлен!
иальногопа

а

3 Индивидуальная работа 
сучащимися,состоящиминапр 
офилактическом 
учете,проживающими в 
семьях,находящихся в 
социальноопасномположении

В
течениевсегоп
ериода

Классный
руководитель
социальный

педагог

Составлени
ивидуальнс

точки
учета)

щегося

2



4 Вовлечение 
учащихся, состоящихна 
профилактическомучетеипро 
живающихв
неблагополучныхсемьях,вдос 
уговую деятельность 
вовнеурочноеи 
каникулярноевремя

В
течениевсегоп
ериода

Классный
руководитель
социальный

педагог

Организо
досу

занятост]
хсявовнез

врег»

5 Организация
правовоговсеобучаучастников
образовательногопроцесса,ин
дивидуальнаяработа
сучащимисяиродителями,сем
ьями,состоящими на
профилактическомучете

В
течениевсегоп
ериода

Классный
руководитель
социальный

педагог

Журналу

6 Проведение
мониторингаработыштаба. П 
одготовка
отчетнойдокументации

1 раз
вполугодие

Заместитель
директорапоВР

Аналитич
правк

7 Организацияканикулярнойза
нятостиучащихся

Каникулярноев
ремя

Заместитель
директорапоВ

Р
Классныйруко

водитель
социальный

педагог

Г рафикир 
школывкг 

ярно 
врем

8 Каникулярная
занятостьучащихся,
состоящих
напрофилактическомучетеи
находящихсявтрудной
жизненнойситуации

Каникулярноев
ремя

Социальный педагог Занятое
Щ И Х С Я В Д Н 1

каник]

9 Временноетрудоустройствоне
совершеннолетних

Влетнийп
ериод

Руководитель штаба, 
социальный педагог

Подгото
кументац]

по
трудоустре

10 Участиевработе
общешкольногородительскогосо
брания

Поплану Членыштаба Памятки, 
родител 
протоко

3



11 Организацияипроведение
спортивно-
оздоровительныхмероприятий.
Пропаганда
здоровогообразажизни

В
течениевсегоп
ериода

Зам.директора по 
ВР

Отчет]

12 Проведение социально­
значимых
мероприятий,направленныхнафор 
мирование
активнойгражданскойпозиции.
Пропагандаздоровогообразажи
зни

В
течениевсегоп
ериода

ЧленыШВР Приказь
иположе
я

13 Организацияипроведениепр
офилактических
акций,направленныхна
формированиеосновздоровогообр
азажизни

Ежемесячно Классный
руководитель
социальный

педагог

Творческие
ы,прика

иположе

14 Информационно-
просветительскием
ероприятия

Втечениег
ода

Членыштаба Размещен?
ормацш

школьномса
циальныхсе
информацис
тендахщзго

ие
памятс

4




